*El Santo Padre respondió*

Seasus, quos hactenus Nobis exposuistis, Venerabi-

les Fratres et Dilecti Filii, summam Nobis attulerunt laetitiam; sunt enim amoris vestri pignus erga Sanctam hanc Sedem, multoque etiam magis testimonium praeclarissimum illius vinculi charitatis, quo Ecclesiae Catholicae Pastores non solum inter se verum etiam cum hac Veritatis Cathedra arctissime conjunguntur: ex quo manifesto apparet Deum auctorem pacis et charitatis nobiscum stare. Et si Deus pro nobis, quis contra nos? Ipsi ergo Deo laus, honor et gloria: Vobis vero pax, salus et gaudium: pax cordibus vestris; salus Christi fidelibus curae vestrae commissis; gaudium vero Vobis et illis, ut una cum Sanctis exultetis cantantes canticum novum in domo Demini in saecula saeculorum.

---

TEXTO LATINO  
DE LA  
**ALOCUCION DE SU SANTIDAD,**  
PRONUNCIADA  
EN LA CAPILLA SIXTINA EL DIA 6 DE JUNIO DE 1862,  
y dirigida  
Á LOS SACERDOTES CATÓLICOS QUE HAN ACUDIDO Á ROMA  
PARA ASISTIR Á LA SOLEMNE CANONIZACION  
**DE LOS MÁRTIRES DEL JAPON.**

Mirabile quoddam, et visu jucundissimum exhibit Nobis insueta frequentia vestra, auspicatissimo hoc tempore, quo Vos cum Venerabilibus Episcopis ex orbe universo circa Nos et principem hanc B. Petri Sedem cernimas congregatos. Quod cum intuemur, acerbitates

Nostras nedum leniri sentimus, sed eas fermé obliviousimur. Scilicet id effecit unus pacis et concordiae auctor Deus, qui Ecclesiæ suæ dedit *servare unitatem in vinculo pacis*, ut fideles omnes *unum corpus, unus spiritus essent*. In ea unitate sita est maximè fidelium gloria, in ea decus Ecclesiæ, in ea hostium formido, quibus idcirco Ecclesia ipsa terribilis apparel tamquam castrorum acies ordinata. In hac acie constituti sub Pastoribus vestris, quibus præest Supremum Caput, unusquisque in suo ordine, ad instar exercitus sub Imperatore et duabus mandata peragite. Hoc sanè inter causas doloris atati nostræ feliciter obvenit, ut Pastores cum Capite arctissimè jungentur. Eorum vestigiis insistite, vosque Apostolicæ Sedi vinculum triplex orationis, charitatis, doctrinæque conjungat. Orationis, quæ penetrat abies, per quam *impetratur obtentio omnis boni, et liberatio ab omni malo*: Charitatis, qua crescimus in illo per omnia, qui est Caput Christus, ex quo totum corpus compactum et connexum augmentum facit in ædificationem. Doctrinæ demum, qua retinetur fidei depositum illibatum; qua velut Domini luce persusa per orbem totum radios suos porrigit Ecclesia. Scimus utique tristissimis Nos versari temporibus, et Petri Sedem possimis impugnari. Sed ipsa tanta est divinitus soliditate unita, ut eam neque heretica unquam corrumperet pravitas, nec pagana potuerit superare perfidia. Sic incredulæ impietatis a ius huic lapidi impingent, et tanquam somnia et fabulæ abolita et antiquata evanescant. Hęc discant à vobis in regiones vestras reversis fideles vigilantiae vestræ concrediti, et catholico spiritu usque magis imbuantur, quem de ipso fonte unitatis vos plenius hausistis: sciant rivos à fonte præcisos crescere; sciant eos coronari, qui legitimè certaverint;